

W ramach realizacji projektu „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Powiecie Krośnieńskim w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrz. odbył się Dzień Otwarty Doradztwa Zawodowego. W imprezie zaprezentowano obecne i przyszłe kierunki kształcenia w szkole.

Szkołę branżową przy współpracy z pracodawcami i Ochotniczym Hufcem Pracy reprezentowali uczniowie kształcący się w zawodach:

- fryzjer (Zakład fryzjerski Małgorzata Kuzimska, Zakład fryzjerski „Metamorfoza”),
- mechanik pojazdów samochodowych,
- monter sieci i instalacji sanitarnych (Zakład Inżynierii Budowlanej. Waldemar Powchowicz),
- stolarz ( Firma „Meblostyl”),
- piekarz (piekarnia „Dom Chleba”).

Zainteresowanym wyjaśniano specyfikę pracy w zawodach, pokazano filmy z praktycznej nauki zawodu uczniów szkoły.

Przedstawiono również zawody technikalne: ekonomisty i informatyka.

Odwiedzający w tym dniu szkołę mieli okazję zobaczyć demontaż komputera czy efekty działań projektowych i programistycznych na drukarce 3D. Już od przyszłego roku takie druki będą mogli wykonywać sami uczniowie w ramach zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowania.

Zaprezentowane zostały również efekty staży zagranicznych, w których od 4 lat uczestniczą uczniowie klas informatycznych, ekonomicznych i szkoły branżowej.

Atrakcyjne miesięczne praktyki we Włoszech, Anglii i Niemczech dają im doświadczenie zawodowe, umiejętności językowe, ale przede wszystkim niepowtarzalne wrażenia. Są źródłem wspomnień wycieczek czy wspólnych wyjść na plażę. Uczniowie mają także okazję zapoznać się z kulturą i obyczajami w innych krajach.

Podczas Dnia Otwartego promowano też zawód technik fotografii i multimediiów, w którym szkoła będzie kształcić od września 2018r. Przedstawiono pracę w studiu fotograficznym, a goście otrzymali wydruki wykonywanych na bieżąco fotografii, na życzenie modyfikowanych dzięki profesjonalnym programom graficznym.

Zaprezentowano zwiastuny filmów fabularnych wyprodukowanych dotychczas przez uczniów ZSP w ramach szkolnego studia filmowego” Szpagat”. Cała impreza została uwieczniona przez uczniów działających w szkolnej telewizji „ZSP TV”.